

**विज्ञापन सं. इसरो:आइ.सी.आर.बी.:01(ए.-जे.पी.ए.):2026 दिनांक 27.07.2026 /
ADVT NO. ISRO:ICRB:01(A-JPA):2026 DATED 27.07.2026**

शुद्धि-पत्र दिनांक 17.08.2026/ CORRIGENDUM DATED 17.08.2026

मौजूदा/Existing:

4. **आयु सीमा:** दिनांक 16.08.2026 को 28 वर्ष (जहां भी पद आरक्षित हैं, अ.पि.व. अभ्यर्थियों के लिए 31 वर्ष और अ.जा./अ.ज.जा. अभ्यर्थियों के लिए 33 वर्ष)। सेवारत सरकारी कर्मचारी, भूतपूर्व सैनिक; दिव्यांगजन, प्रतिभावान खिलाड़ी; विधवा, तलाकशुदा महिलाएं तथा अपने पति से न्यायिक रूप से अलग हो चुकी महिलाएं, जिन्होंने पुनर्विवाह नहीं किया है, वे भारत सरकार के आदेशानुसार आयु में छूट के लिए पात्र हैं।

Age Limit: 28 years as on 16.08.2026 (31 years for OBC candidates and 33 years for SC/ST candidates, wherever posts are reserved). Serving Govt. employees, Ex-Servicemen; Persons with Disabilities, meritorious Sportspersons; Widows, Divorced women and women judicially separated from their husbands and who are not remarried are eligible for age relaxation as per Govt. of India orders.

इस तरह से पढ़ा जाए/MAY BE READ AS:

4. **आयु सीमा:** दिनांक 16.08.2026 को 28 वर्ष (जहां भी पद आरक्षित हैं, अ.पि.व. अभ्यर्थियों के लिए 31 वर्ष और अ.जा./अ.ज.जा. अभ्यर्थियों के लिए 33 वर्ष)। सेवारत केंद्रीय सरकारी कर्मचारी, भूतपूर्व सैनिक; दिव्यांगजन, प्रतिभावान खिलाड़ी; विधवा, तलाकशुदा महिलाएं तथा अपने पति से न्यायिक रूप से अलग हो चुकी महिलाएं, जिन्होंने पुनर्विवाह नहीं किया है, वे भारत सरकार के आदेशानुसार आयु में छूट के लिए पात्र हैं।

Age Limit: 28 years as on 16.08.2026 (31 years for OBC candidates and 33 years for SC/ST candidates, wherever posts are reserved). Serving Central Govt. employees, Ex-Servicemen; Persons with Disabilities, meritorious Sportspersons; Widows, Divorced women and women judicially separated from their husbands and who are not remarried are eligible for age relaxation as per Govt. of India orders.

**बाकी सभी निबंध और शर्तों में कोई बदलाव नहीं है/ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS
REMAIN THE SAME.**